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چند نکته درباره کمپین وکالت به ربع پهلوی

وكالت به كسی كه پدرش هم قبولش نداشت!
سرویس سیاسی-

گمان کرده اند حافظه تاریخی ملت ایران به قدری ضعیف است که پس 
از چهار دهه، جنایات و خسارات یکی از ناکارآمد ترین حکومت های تاریخ 

ایران را از یاد برده است.
کمپین مضحک #من_وکالت_می دهم از گفت وگوی رضا پهلوی با شبکه 
من وتو شروع شــد. هنگامی که مجری من وتو از این بازمانده خاندان پهلوی 
پرسید چرا در اعتراضات )اغتشاشات( اخیر به طور روشن هدایت جنبش انقلابی! 
را برعهده نگرفته اید؟ رضاپهلوی پاســخ داد که اگر بخواهم با شخصیت های 
سیاسی دیدار کنم، اولین سؤالی که آنها خواهند پرسید این است که شما به 
نمایندگی از چه این جا هستید؟ بنابراین هر اقدامی که بخواهیم انجام دهیم 
باید یک مبنای مشروعیت و یک وکالتی از داخل ایران داشته باشد. این پاسخ 
رضاپهلوی یا به عبارتی التماس او برای به رسمیت شناخته شدن! باعث شد 
تا علی کریمی ، یکی دیگر از بازیگران سیرک اپوزیسیون در توئیتی در فضای 
مجازی، به او برای احقاق حقوق مردم ایران وکالت دهد و به دنبال آن، تعداد 
دیگری از مخالفان جمهوری اســلامی نیز با انتشار این هشتگ، به شاهزاده 

فراری وکالت دهند
ژست مردم سالاری از سوی تشنگان دیکتاتوری

اولین نکته طنز ماجرای وکالت، ژســت مردم سالاری و توجه به نظر مردم، از 
سوی خاندانی است که تاریخچه سیاسی اش با زور و استبداد گره خورده و اساسا 
مزاج اعضای این خاندان با ســلطنت سازگارتر اســت تا با وکالت! پدربزرگ ربع 
پهلوی در میان مردم معروف به »رضا قلدر« بود. او با کودتای نظامی حمایت شده 
از ســوی اجنبی ســرکار آمد و برای حکومت 16 ساله اش هرگز از مردم وکالتی 
نگرفت. بلکه مردم ایران به قدری از حکومت وی ناراضی بودند که بعد از سقوط 
او در شــهریور 1320، خیابان ها را آذین بسته و جشن گرفتند. فرزند رضاقلدر و 
پدر این شاهزاده فراری هم کسی بود که چون پدرش از طرف بیگانگان منصوب 
شد و باز هم از مردم درخواست هیچ اجازه و رضایتی نداشت! محمدرضا پهلوی به 
قدری دیکتاتور و انحصارطلب بود که حتی دولت ملی گرای مصدق را هم تحمل 
نکرد و طی کودتای 28 مرداد که با حمایت آمریکایی ها انجام شد، آن را از سر راه 
خود برداشت تا دیکتاتوری خالص تری را در کشور جاری کند. بنابراین اینکه ربع 
پهلوی ، نبود وکالت از سوی مردم را علت عدم مطرح کردن خود به عنوان نماینده 
آنها می داند، فقط لافی برای فریب افکار عمومی اســت. چه آنکه اگر وی قدرتی 
داشــت، نه در طلب نمایندگی ملت، بلکه چون اسلاف خویش، به دنبال تحمیل 

اراده خود بر ملت و سوار شدن بر گرده هایشان بود.
تقسیم کار برای پیشگیری از تکه تکه شدن اپوزیسیون

امروزه چهره مخالفان جمهوری اســلامی در یک نگاه، شــبیه پارچه ای 
چهل تکه اســت که هیچ کدام از بخش های آن با یکدیگر تناســبی ندارند. در 
یک ســو اعضای گروهک تروریستی منافقین با اندیشه هایی خشک و متعصب 
و ساختاری شبیه نظام برده داری قرار دارند و از سوی دیگر، تعدادی بازیگر و 
ورزشکار موسوم به سلبریتی که تمام عمرشان را در ناز و نعمت و عیش و نوش 
بوده اند. تنها وجه مشترک این افراد، غرور و خودبزرگ پنداری است که گاهی 
باعث می شود در فرآیند مبارزه با جمهوری اسلامی، به صورت یکدیگر نیز پنجه 
بیندازند و به لطف فضای مجازی، دعوای طرفداران نحله های مختلف اپوزیسیون 
در معرض دید عام و خاص است. به نظر می رسد کارگردانان و عوامل پشت پرده 
سیرک اپوزیسیون، تصمیم گرفته اند سروسامانی به اوضاع آشفته شان بدهند 
و به همین منظور، ربع پهلوی را به عنوان نماینده مخالفان جمهوری اسلامی 
برجسته کرده اند. البته گویا این تیر هم به سنگ خورده و بسیاری از مخالفین 
و منتقدین جمهوری اسلامی، زیر بار وکالت شاهزاده مخلوع الید نرفته اند. اگر 
به فضای مجازی نگاه کنیم، در کنار هشــتگ  #من_وکالت_می دهم ، کاربران 
زیادی از ضدانقلاب را می بینیم که مطالبی با هشــتگ های #نه_به_وکالت و 
#من_وکالت_نمی دهم منتشــر کرده اند و ربع پهلوی را لایق نمایندگی خود 

ندانسته اند.
ربع پهلوی را پدرش هم قبول نداشت

حماقت مخالفین جمهوری اســلامی به قدری زیاد است که برای انتصاب 
فردی به عنوان نماینده مردم ایران در پوشش انتخاب، بدنام  ترین آنها را برگزیده اند! 
گویا گمان کرده اند حافظه تاریخی ملت ایران به قدری ضعیف است که پس از 
چهار دهه، جنایات و خســارات یکی از ناکارآمد ترین حکومت های تاریخ ایران 
را از یاد برده است. اعطای جزیره بحرین و جزایر زیبای اطراف آن به انگلیسی 
و عرب های وهابی؛ غرق بودن شــاه، خواهرانش، همسرش فرح و بقیه اعضای 
خانواده اش در انواع فســاد های اخلاقی؛ بی سوادی مطلق بیش از هفتاد درصد 
جمعیت کشــور در سال ۵۷؛ تبدیل ایران به بازار کالاهای بنجل وارداتی غرب 
و فقدان کارخانه ها و زیرساخت های اقتصادی از خودکفایی؛ تورم شدید با نرخ 
سالانه ۴0 تا ۵0 درصد به همراه فساد و دزدی بلندپایگان و نابرابری در توزیع 
درآمدها؛ وجود یکی از ترســناک  ترین و خطرناک  ترین سازمان های جاسوسی 
دنیا موسوم به ساواک با کشتار هزاران بی گناه؛ تبدیل 800 هزار کشاورز ایران 
به خرده مالکان بی زمیــن و وارد کنندگان کالا های غربی به ایران با اصلاحات 
ارضی؛ شکل گیری اولین حلبی نشین های ایران در شهر های بزرگ به خصوص 
تهران؛ ایجاد سه هزار فاحشه خانه و کاباره در ایران و بسیاری از موارد دیگر که 
حتی در خاطرات کتبی و شــفاهی سیاستمداران و کارگزاران پهلوی انعکاس 
یافته اســت، چیزهای ساده ای نیســت که از یاد ملت ایران برود. با این اوصاف 
جالب است که بدانیم ربع پهلوی حتی ضعیف تر و نالایق تر از پدر و پدربزرگش 
با این کارنامه ســیاه بود. چنان که اسدالله علم در جلد ۷ خاطرات خود نوشته 
است: »شاه ناراحت بود و قدم می زد. علت ناراحتی شان را پرسیدم. گفتند برای 

آینده ایران نگرانم. معلوم نیست ولیعهد بتواند کشور را درست اداره بکند.«

آمریکا ۱۰ فرد ایرانی را تحریم كرد
وزارت خزانه داری آمریکا از اضافه  شدن نام ۱۰ فرد ایرانی به فهرست 

تحریم های این وزارتخانه خبر داد.
دفتر کنترل دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرده بنیاد 
تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و پنج نفر از اعضای هیئت مدیره آن، معاون 
وزیر اطلاعات و امنیت ایران و چهار نفر از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی را تحریم کرده است.
این تحریم ها بخشــی از سیاست موســوم به »فشار حداکثری« است که در 
دولت جو بایدن همانند دولت دونالد ترامپ ادامه یافته اســت. دولت آمریکا 16 
دی ماه هم اســامی هفت شــخصیت حقیقی دیگر را به فهرست تحریم های خود 

علیه ایران اضافه کرده بود.
خزانه داری آمریکا در بیانیه دیروز اعلام کرده این تحریم ها با هماهنگی انگلیس 

و اتحادیه اروپا اعمال شده اند.
ساعاتی قبل تر انگلیس و اتحادیه اروپا اعلام کردند تحریم های جدیدی علیه 
ایران وضع کرده اند. انگلیس گفت هفت نام جدید را تحت »رژیم تحریم های حقوق 

بشری ایران« قرار داده است.
در اطلاعیه انگلیس آمده است: علاوه بر دادستان کل ایران که هفته پیش از 
سوی انگلیس تحریم شد، نام احمد فاضلیان معاون وی هم به این فهرست اضافه 
شده است. طبق این بیانیه، این فهرست همچنین شامل کیومرث حیدری فرمانده 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، حسین نجات جانشین فرمانده قرارگاه 
ثارالله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سالار آبنوش و قاسم رضایی جانشین فرمانده 

نیروی انتظامی می شود. 
براساس این بیانیه، علاوه بر این پنج فرد، دو نهاد شامل نیروی مقاومت بسیج 

و بنیاد تعاون بسیج هم در فهرست تحریم های انگلیس قرار گرفتند. 
جیمــز کلورلی وزیر خارجــه انگلیس درخصوص این تحریم هــا که بعد از 
تحریم های دیروز اتحادیه اروپا علیه ایران اعمال شده، مدعی شد بریتانیا و شرکایش 
با این اقدام پیامی واضح ارسال کرده اند مبنی بر این که مخفیگاهی برای ناقضان 

حقوق بشر وجود ندارد. 
براســاس بیانیه لندن، انگلیس تاکنون ۵0 تحریم جدید ضدایرانی را از زمان 
آغاز ناآرامی های در ایران اعمال کرده  و به »اقدامات گسترده برای پاسخگو کردن 
رژیم ایران« ادامه خواهد داد. این تحریم ها ممنوعیت سفر به انگلیس و مسدودشدن 

دارایی ها در این کشور را شامل می شود.

درمکتب امام

صلح جهان بسته به انقراض مستکبرین است
جنایات زورمندان، خارج از فطرت انســانی اســت. زورمندانی که 
زندگی ننگین خود و ســلطه و ادامه جنایات خویش را در سرکوبی و 
مرگ دیگران می دانند و شــهوت ریاست آنان را کور و کر کرده است. 
عموم مستضعفین باید به هم بپیوندند و ریشه فساد را از کشورهای خود 
قطع کنند. سلامت و صلح جهان بسته به انقراض مستکبرین است؛ و تا 
این سلطه طلبان بی فرهنگ در زمین هستند، مستضعفین به ارث خود 

که خدای تعالی به آنها عنایت فرموده است نمی رسند.
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در دیدار دوجانبه در تهران مطرح شد

تأكید رؤسای مجالس ایران و روسیه
بر اجرای سریع قرارداد ۲۵ ساله

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تبرئه اروپا توسط مدعیان اصلاحات 
تروریستی خواندن سپاه کار دولت های اروپایی نبوده!

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آرمان ملی دیروز در مطلبی نوشت: »وقتي یک بحران سیاسي آغاز مي شود در عالم 
دیپلماتیک عمل متقابل رســم اســت. لذا اروپایي ها یک اقدامي کردند و ایران سعي مي کند که 

عمل مشابهي را انجام دهد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »وقتي نیروي مسلح کشوري تروریست اعلام مي شود، کشور 
متقابل نیز نیروهاي مسلح آنها را تروریست اعلام مي کند. بیشتر نیروهاي مسلح چه ایران و چه 
طرف هاي مقابل در خلیج فارس حرکت مي کنند و در کشورهاي حوزه خلیج فارس پایگاه دارند. 
لذا اگر بخواهند محدودیتي براي یک قایق سپاه ایجاد کنند، به طور متقابل ایران نیز مثل ماجراي 
کشتي انگلیسي که خدمه آن را بازداشت کردند برخورد خواهد کرد و مجموعه این مسائل تنش 

ایجاد مي کند.«
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت: »باید اذعان داشت که پارلمان اروپا ضمانت اجرایي 
ندارد و مقداري هم از دســت دولت ها خارج اســت. افکار عمومي بر روي نماینده ها فشار آورده و 
چند ماه اســت کار مي کنند که با این اقدام اخیر گویا موفق شدند. اما بدین معني نیست که در 
شوراي اروپا تصویب شود. ضمن اینکه اروپایي ها همچنان مي خواهند درها را باز نگه دارند. آمریکا 

هم به این نتیجه رسیده که پنجره مذاکره نباید بسته شود.«
مدعیان اصلاح طلبی با وجود خباثت آشکار اروپا در تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، عصا زیر بغل دشمن می گذارند. این طیف که به طور دائم مرتکب خیانت به منافع ملی 
می شــود، امتداد داخلی دشــمن است؛ شبکه ای به هم پیوســته برای تبرئه دشمن و در نتیجه 
تشویق دشمن به گستاخی بیشتر. مدعیان اصلاحات با توجیه و تحریف، کوچه باز می کنند برای 
تحریم، تا آنجا که در دولت قبل به ســوءمدیریت عمدی برای ضریب دهی به اثربخشــی تحریم 
دشمن اعتراف کردند. آنها با وادادگی، راه را برای تحریم دو برابری و ترور گشودند، امروز هم که 
پاسخ متقابل به تروریستی خواندن سپاه را تنش می نامند، می خواهند همین رویه خائنانه را جلو 
ببرند تا مشــت دشــمن را برای ضربه به »ایران قوی« پر نگه دارند؛ غلط های زیادی که مستلزم 

برخورد فوری امنیتی است.
اقدام تلافی جویانه در قبال اقدام اروپا  پرستیژ ما را به هم می زند!

روزنامه اعتماد روز گذشــته در مطلبی با عنوان »ضرورت تلاش دیپلماتیک براي مهار تنش 
با اروپا« نوشــت: »متاســفانه ما از ابتداي انقلاب تاکنون در عرصه دیپلماسي همواره دیر به خود 
جنبیده ایم و فرصت ها را براي جلوگیري از آســیب به منافع کشــور از دست داده ایم. بعد از هر 
اتفاق و اقدام علیه منافع ایــران، برخي رفتارهاي غیردیپلماتیک و تبلیغ رفتارهاي انتقام جویانه 
باعث مي شود که پرستیژ و موقعیت منطقه اي و بین المللي ایران هم تخریب شود و همزمان میزان 

محبوبیت ما در داخل کشور کاهش پیدا کند.«
گفتنی است، مدعیان اصلاحات در حالی با بی شرمی و وقاحت هرچه تمام تر چشمان خود را 
بر خباثت ها، بدعهدی ها و اقدامات خصمانه اروپا علیه کشورمان بسته اند که بدهی های کشورهای 
اروپایی به ملت ایران از ماجرای برجام و مســائل حقوق بشــری گرفته تا نقش و مشارکت فعال 
در آشــوب ها و اغتشاشــات اخیر در داخل کشور، مداخله در امور داخلی ایران و همچنین تلاش 
برای گنجاندن ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان نیروی آزادی بخش ملت های منطقه از 
تروریسم داعشی در فهرست گروهک های تروریستی، تنها بخش کوچکی از گستاخی ها و اقدامات 

ضدایرانی دشمن است.
نکته قابل تامل اینکه، طیف غربگرا و خودحقیر پندار مدعی اصلاحات پاســخ نمی دهد که 
نتیجه 8 سال مماشات و رفتار ذلیلانه و حقیرانه در دولت متبوعشان در مقابل اروپایی های گستاخ 
با عنوان »تنش زدایی« و »تعامل«، برای ایران احترام آورد؟! آیا این رویکرد، موجب بهبود روابط 
فی مابین ایران و اروپا از موضع برابر شد؟! ماحصل اقتصادی رویکرد ادعایی تنش زدایی با غرب 
چه بود؟! واقعیت این است که این رویکرد حقیرانه نه تنها برای ایران احترام نیاورد، بلکه موجب 

گستاخی و وقاحت بیش از حد اروپایی نیز شده است.

 رئیس قوه قضائیه گفت: اقدامات پیشــگیرانه و 
به موقع دستگاه قضایی مانع بروز و ظهور جرائمی شد 
که هر کدامشان می توانستند به تنهایی سبب وقوع 
فساد و ایجاد ده ها پرونده کیفری و ایجاد مشکل برای 

دولت و مردم شوند.
بــه گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام 
و المسلمین غلامحسین محســنی اژه ای در نشست دیروز 
شــورای عالی قوه قضائیه با اشــاره به مقوله مبارزه با فساد، 
اظهارداشــت: بعضاً زمزمه هایی شنیده می شود که مبارزه با 
فســاد در قوه قضائیه کمرنگ شده است؛ لذا من می خواهم 
در همین جا تاکید کنم که مبارزه با فساد توسط قوه قضائیه 
در دوره تحول و تعالی، نه تنها کمرنگ نشده بلکه به صورت 

فنی و علمی و مجربانه ، به نحو مؤثری در حال انجام است.
محسنی اژه ای به تبیین و تشریح مختصات و ویژگی های 
مقابله با فساد توســط قوه قضائیه در دوره اخیر پرداخت و 
گفت: در دوره تحول و تعالی تمرکز و تلاش دستگاه قضایی 
آن اســت که مبارزه با فساد و مفاسد اقتصادی سبب لطمه 
وارد آمدن به امر تولید و اشتغال و سرمایه گذاری نشود؛ چرا 
که این مقولات، امروز جزو ضروریات کشــور است؛ امروز در 
قوه قضائیه به نحوی تدبیر و تمهید شــده است که در عین 
مقابله با فســاد و مفاسد اقتصادی، به سرمایه گذارانی که در 
پی فعالیت سالم اقتصادی هستند، در راستای تأمین امنیت 
سرمایه شان، اطمینان خاطر داده شود. امروز در قوه قضائیه 
تمرکز و تلاش داریم تــا قراردادهای منعقده میان دولت و 
مردم از استحکام برخوردار باشد و تعهدات طرفین در ذیل 
این قراردادها نیز به اندک بهانه ای برهم نخورد. امروز تلاش 
ما آن اســت که بستر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بهتر و 
بیشتر برای دولت فراهم باشد و این امر ضمانت اجرا نیز داشته 
باشد؛ امروز تمرکز ما آن است تا در فروش اموال مازاد دولتی 
و بهره گیری از این اموال و دارایی ها در مسیر توسعه کشور، 

اقدامات مطلوب تری صورت گیرد. 

وی با اشاره به اهتمام دستگاه قضایی برای انسداد بسترها 
و گلوگاه های فساد با کمک دولت سیزدهم افزود: قوه قضائیه 
و زیرمجموعه های آن از جمله ســازمان بازرسی کل کشور 
تلاش دارند با اقدامات عالمانه و مجدانه، هر جا زمینه و بستر 
بروز و ظهور فساد و تخلف به وجود آمد، بلافاصله ورود کنند 
و اقدامات پیشــگیرانه لازم را به عمل آورند؛ همین اقدامات 
پیشگیرانه و ورود به موقع دستگاه قضایی و سازمان بازرسی 
مانع بروز و ظهور تخلفات و جرائمی شــد که هر کدامشان 
می توانستند به تنهایی سبب وقوع فساد و ایجاد ده ها پرونده 

کیفری و ایجاد مشکل و دردسر برای دولت و مردم شوند. 
رئیس دستگاه قضا به ذکر نمونه ای در همین خصوص 
پرداخت و گفت: چند ماه قبل سازمان بازرسی گزارش داد 
که در یکی از وزارتخانه ها اقدامی در دست اجراست که اگر 
جلوی آن گرفته نشــود، ممکن است بیش از ۹00 میلیون 

یورو، بدون ضوابط و اخذ تضامین لازم در اختیار افرادی قرار 
گیرد. پرداخت این میزان پول بابت دریافت کالایی موردنیاز 
بود که اصلًا وارد کشور نشده بود؛ در واقع ، وانمود شده بود 
که آن کالای مورد نیاز وارد کشور شده و پرداخت این پول 

در ازای دریافت آن کالاست.
اژه ای ادامه داد: به عنوان اینکه کالایی وارد کشور شده، 
در درگاه مربوطه منعکس شــده و افراد زیادی بالغ بر هزار 
میلیــارد تومان پرداخت کردند تا آن کالای مورد نیاز خود 
را تحویل بگیرند، حال آنکه کالایی وجود نداشت. بحمدالله 
با کمک و همراهی دولت، ترتیباتی اتخاذ شــد و بلافاصله 
پرداخت مبلغ ریالی این مقوله متوقف شد و همچنین مبلغ 
یورو و ارز این مقوله نیز پرداخت نشــد؛ علاوه بر اینها، آن 
افرادی که بیش از هزار میلیارد تومان واریز کرده و منتظر 
بودند که فردا کالای خود را تحویل بگیرند، با تدبیری که 

اتخاذ شد و اقدام مشترکی که ترتیب داده شد، کالای خود 
را تحویل گرفتند و هیچ مشــکلی ایجاد نشد. علی ای حال 
اگر آن اقدامات به موقع صورت نگرفته بود چه بسا باید ده ها 
پرونده مترتب بر مقوله فوق الذکر تشکیل می شد و افرادی 
محاکمه و زندانی می شــدند و به آبروی افرادی لطمه وارد 
می شد و ســرمایه گذاری در کشور آسیب می دید و زمینه 
سوء استفاده معاندین فراهم می آمد؛ از وقوع همه این موارد 
با یک اقدام به موقع پیشگیری شد و یک فساد بزرگی که 

می توانست به وقوع بپیوندد، اتفاق نیفتاد. 
وی افزود: اگر جلوی این بستر فسادزا گرفته نمی شد و 
این امر متوقف نمی شــد، باز باید تعداد قابل توجهی پرونده 
قضایی تشــکیل می شد و افرادی دستگیر می شدند و سایر 

اقدامات صورت می گرفت تا این مبلغ بازگردد. 
اگر راه برای ایجاد فساد باز باشد

موفقیتی صورت نخواهد گرفت
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: در این موارد کماکان نیاز 
به کار بیشــتر داریم؛ هنر ما باید این باشد که اصلًا فسادی 
به وجود نیاید و یا کمترین میزان فساد رخ دهد و آن مقدار 
کم فساد نیز با تدابیر و برخوردهای بازدارنده ای که صورت 
می دهیم، تکرار نشوند؛ اگر چنانچه مرتب با مفاسد برخورد 
شود و حتی مجازات سنگین نیز در قبال آنها لحاظ شود اما 
جلوی وقوع فساد گرفته نشود و دوباره فساد به وجود آید، کار 

انجام شده، کار موفقی نخواهد بود.
وی بیان داشت: یکی از گلایه هایی که می شد این بود 
که این همه مبارزه با فســاد می شود چرا مجددا فساد ایجاد 
می شــود؟ لذا تاکید می شــد با صرف کار قضایی نمی توان 
بازدارندگی ایجاد کرد؛ بر همین اســاس، دســتگاه قضایی 
با همکاری دولت و مجلس و دســتگاه های نظارتی و سایر 
بخش های ذی ربط در راستای انسداد بسترها و گلوگاه های 
فســاد و ایجاد بازدارندگی در امر مقابله با فســاد، در حال 

تلاش است.

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه قضایی با همکاری دولت و مجلس
مشغول انسداد بسترها و گلوگاه های فساد است

رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس دومای 
دولتی مجلس فدرال فدراسیون روسیه در دیدار 
دوجانبه بر ضرورت اجرای سریع قرارداد 25ساله 

ایران و روسیه تاکید کردند.
ویاچسلاو ولودین رئیس دومای روسیه که یکشنبه 
شــب وارد تهران شــده بود، روز دوشنبه در ساختمان 
بهارستان مورد استقبال رسمی محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. 
پس از اســتقبال رسمی از رئیس دومای روسیه، 
دیدار رسمی رؤسای پارلمان های دو کشور آغاز شد 
و پــس از آن قالیباف و ولودین در نشســت خبری 

شرکت می کنند.
قالیباف در دیدار ویاچســلاو ولودین رئیس دومای 
روسیه، گفت: بسیار خرسندیم که دوران شیوع ویروس 
کرونا تمام شــده و می توانیم سومین کمیسیون عالی 
مشترک دو پارلمان را در تهران تشکیل دهیم. هرچند 
بین برگزاری نشست دوم تا سوم زمان بسیاری گذشت، 
اما در این مدت اتفاقات مهمی در جهان و منطقه رخ داده 
اســت و این اتفاقات سبب شد در سال های اخیر شاهد 
افزایش ارتباطات در بخش های مختلف بین فدراسیون 

روسیه و ایران باشیم.
وی در ادامه اظهار کرد: کمیســیون عالی مشترک 
در زمانــی در حال برگزاری اســت که هر دو طرف به 
درک مشترکی از حساسیت ها و همکاری ها رسیده اند 
و امیدواریم روابط پارلمان ها در ســال 2023 با شتاب 
بیشتری در عرصه سیاسی و اقتصادی و همچنین سایر 

همکاری های راهبردی مسیر خود را پیدا کند.
رئیــس قوه مقننه با اشــاره به ضــرورت توجه به 
فرصت ها افــزود: پس از ورود به هــر پدیده و اتفاقی، 
فرصت ها و تهدیدهایی به وجود می آید و درســت این 
است که مســئولان دو کشــور، پارلمان ها، دولت ها و 
ملت ها بتوانند به نوعی عمل کنند که حداکثر استفاده 
از فرصت ها شود و تهدیدها نیز به فرصت تبدیل شود، در 
غیر این صورت فرصت ها را از دست می دهیم و همچنین 

فرصت ها به تهدید تبدیل خواهند شد.
قالیباف تصریح کرد: مســئولان مــا در جمهوری 
اســلامی ایران و فدراســیون روســیه می دانند که در 
روابط دو و چندجانبه و موضوعات ملی و منطقه ای در 
نقطه ای مهم قرار گرفته ایم و زمان مهم ترین عنصر در 

این تصمیم گیری است.
وی ادامه داد: ما باید نگاهمان به آینده باشد و توافق 
راهبردی ایران و روســیه باید مورد توجه قرار گیرد. ما 
باید موافقتنامه 2۵ساله جامع همکاری های دو جانبه را 

در سریع  ترین زمان ممکن اجرایی کنیم.
در ادامه این دیدار ویاچسلاو والودین ضمن تشکر 
از دعوت رئیس مجلــس ایران و دیدار و گفت وگوهای 
حضوری پس از به پایان رســیدن دوران کرونا، گفت: 
روابط ایران و روسیه، مسیر توسعه مثبتی را پیدا کرده و 
روابط رؤسای دو کشور نیز نشان از روابط خوب دوجانبه 
دارد. ما در سطح پارلمان روسیه از همه تلاش های خود 
برای اجرای تصمیمات اتخاذ شــده در کمیسیون عالی 

مشــترک اســتفاده خواهیم کرد، همچنین در زمینه 
پارلمانی می توانیم ســهم بزرگی را برای توسعه روابط 

داشته باشیم.
رئیس دومــای دولتی مجلس فدرال فدراســیون 
روســیه افزود: امیدواریم در این کمیسیون مشترک به 
نتایجی دســت یابیم که منافع دو کشور را تأمین کند، 
در این کمیسیون مشترک مسائل مختلف در زمینه های 

اقتصادی و تجاری مطرح خواهد شد.
وی یادآور شــد: با توجه به توسعه روابط پارلمانی 
ایران و روسیه به دنبال یافتن ساختارهای جدید توسعه 

و تعمیق روابط هستیم.
این مقام بلندپایه روســی به قرارداد 2۵ساله ایران 
و روســیه اشــاره کرد و گفت: این قرارداد تنها شامل 
روابط جدید نیســت، بلکه بنایی را برای توسعه روابط 

ایجاد خواهد کرد.
استفاده حداکثری از فرصت ها

محمدباقر قالیباف در نشست خبری رؤسای مجلس 
ایران و روسیه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه مشترکاتی در حوزه منطقه ای دارند و 
دیدگاه های مشترک و همکاری هایی در سطح بین المللی 

بین دو کشور وجود دارد.
وی بیان کرد: فدراســیون روســیه یکی از اعضای 
دائمی شــورای امنیت است. همچنین روابط تنگاتنگ 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و محیط زیستی 
بین دو کشور وجود دارد و این موارد اقتضا می کند که 

ما از این فرصت ها حداکثر استفاده را کنیم
رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: این 
نشست کمیسیون عالی مشترک پارلمانی ایران و روسیه 
سومین نشستی است که برگزار می شود. آخرین نشست 
ما در ســال ۹8 در مسکو بود و امیدوارم بتوانیم از این 
ظرفیت هــا و فرصت ها در روابط دوجانبه، چندجانبه و 

بین المللی استفاده کنیم
قالیبــاف ادامه داد: همین طــور که این فرصت ها 
وجود دارد، در ارتباطــات ما تهدیداتی هم وجود دارد 
که مهم ترین تهدید امروز و فشــاری کــه وجود دارد، 
تحریم های ظالمانه آمریکاست که آنان هم فدراسیون 
روسیه، هم ایران و هم برخی از کشورهای دیگر را تحریم 
کردند. این مسائل اقتضا می کند ما هماهنگی و همکاری 

بیشتری داشته باشیم، مخصوصاً به دلیل اینکه مسئولان 
دو کشور تاکید بر اقدامات راهبردی و تعمیق روابط در 

همه عرصه ها دارند.
وی افزود: از اولویت های مهمی که امروز مورد بحث 
قرار گرفت در حوزه نفت و گاز، سرمایه گذاری ها در این 
حوزه، سوآپ و  هاب گازی بود و یکی از نکات مهمی که 
مورد توجه طرفین قرار داشــت، موضوع کریدور شمال 
و جنوب بود که نه تنها فدراســیون روســیه بلکه همه 
کشورهای اوراسیا و آسیای میانه می توانند از این ظرفیت 
استفاده کنند که با اولویت اتصال آستارا به رشت و توسعه 
آن تا بنادر از جمله بندرعباس و همچنین سرمایه گذاری 

مشترک هر دو کشور به نتیجه خواهد رسید.
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: در حوزه 
کشــاورزی در زمینــه تجــارت غلات و اســتفاده از 
تکنولوژی های جدید بحث شد و درخصوص ترانزیت و 
حمل ونقل نیز بحث های مهمی صورت گرفت. بحث های 
مهمی نیز درخصوص رسیدگی به امور تجار به ویژه در 
زمینه تسهیل در رفت و آمد و رفع موانع گمرکی و روادید 
به ویژه در زمینه کنترل های الکترونیکی صورت گرفت تا 

تجار در مرزها دچار مشکل نشوند.
قالیباف بیان کرد: نکته دیگری که مورد بحث قرار 
گرفــت و در رأس همه مباحث قرار دارد، همکاری های 
پولی و بانکی بین دو کشور است که ما بتوانیم در تبادل 
بین روبل و ریال و همچنین مســائل ارتباطی بین دو 
بانک مرکز اقداماتی انجام دهیم. بر همین مبنا می تواند 
شعباتی از بانک های روسی در ایران و بانک های ایرانی 
در روســیه برقرار شود تا مسائل بانکی سریع و پرحجم 

برقرار شود.
 به گزارش مهر، رئیس مجلس در این دیدار تصریح 
کــرد: امیدواریم بتوانیم از فرصــت پیش آمده نهایت 
اســتفاده را ببریم، البته طی یک ســال گذشته رشد 
خوبی در گسترش روابط داشتیم، اما مطمئنم در طول 
برنامه هفتم توسعه که سیاست های ما تقویت رابطه با 
همســایگان است، روابط بین دو کشور به چندین برابر 

افزایش پیدا خواهد کرد.
تحریم های ایالات متحده آمریکا

باعث انسجام ایران و روسیه می شود
ویاچســلاو والودین روز دوشنبه در نشست خبری 

مشــترک با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: تحریم های ایالات متحده آمریکا و دست 
نشــاندگان آنها علیه ایران و روســیه باعث انسجام دو 

کشور می شود.
وی مذاکرات صورت گرفته را اعتمادآمیز توصیف 
کرد و گفت: ما مســائل مختلف سیاســی، اقتصادی و 
بشردوســتانه را با هم بررسی کردیم ومتوجه شدیم که 
از ظرفیت های پارلمانی دو کشور به صورت کامل استفاده 
نمی کنیم و قرار گذاشــتیم که کمیته های ذی ربط دو 
پارلمان با هم در تماس باشــند و همکاری های خود را 
گسترش دهند و از فرصت های پیش آمده استفاده کنند.

نشست کمیسیون عالی همکاری های پارلمانی
 ایران و روسیه

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
سومین نشست کمیسیون عالی همکاری های پارلمانی 
مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران و دومای 
دولتی فدراسیون روســیه که صبح دیروز )دوشنبه، 3 
بهمن ماه( با حضور ویاچســلاو والودین رئیس دومای 
روسیه و هیئت همراه در محل مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد، با بیان اینکه امیدوارم این نشست پارلمانی 
بتواند به تعمیق ارتباطات و همکاری ها، کمک مؤثری 
کند، گفت: طی ســه دوره برگزاری نشســت مشترک 
کمیسیون عالی پارلمانی دو کشور همواره شاهد ارتقای 
روابط ایران و روسیه در چارچوب سند راهبردی توسعه 

مناسبات دو کشور بوده ایم.
ویاچسلاو والودین رئیس دومای روسیه نیز در این 
نشست با بیان اینکه این سومین نشست پارلمانی برای 
پیشرفت روابط میان روسیه و ایران است، گفت: 3 سال 
پیش نیز برنامه ای برای حضور در تهران و برگزاری جلسه 
داشتیم اما شیوع کرونا برنامه های ما را تغییر داد و صرفاً 
به ارتباط تلفنی و تصویری محدود شد ضمن اینکه هیچ 

ارتباطی جای ارتباط چهره به چهره را نمی گیرد.
رئیس دومای روسیه در ادامه تصریح کرد: به رئیس 
مجلس نیز گفتــم که تنها در ارتباط رودررو می توانیم 
امور را پیش ببریم از این رو به برگزاری این نشست روی 
آوردیم و قرار شد با توجه به دستور جلسات این نشست، 
سفری نیز به روسیه شکل گیرد تا برگزاری جلسات در 

هر دو کشور ادامه یابد.

ادامه انتقادات احزاب کره جنوبی به اظهارات »یول«

مگر در مراسم میگساری بودید كه علیه ایران این گونه صحبت كردید؟!
انتقادها به اظهارات نسنجیده رئیس جمهور 
کره جنوبی در این کشور شدت گرفته و احزاب 
داخلی این کره سخنان »یول« را برخلاف منافع 

ملی و ترسناک تر از بمب اتم توصیف کردند. 
اظهارات نســنجیده رئیس جمهور کره جنوبی در 
جریان ســفر اخیرش به امــارات متحده عربی نه تنها 
اعتراض رســمی جمهوری اســلامی ایران را به دنبال 
داشــت و وزارت خارجه کره را هم به مخمصه انداخت، 
بلکه صدای احزاب داخلی این کشور را نیز درآورده است.
»ســانگ هــوآن« رئیس کمیته سیاســت حزب 
دموکرات کره جنوبی در نشســتی با انتقاد از اظهارات 
»یون ســوک یول« درباره ایران گفت: »الان شــرایط 
جوری شده که مردم بیشــتر از بمب هسته ای نگران 
بمب های ســخنان رئیس جمهور هســتند که حتی از 

بمب های هسته ای هم ترسناک تر است ، خطر اظهارات 
»یــول« به یکی از مخاطرات اصلی کره جنوبی تبدیل 
شده است، چرا هر وقت رئیس جمهور به خارج از کشور 
می رود مردم باید مثل بچه ای که کنار آب مانده نگران 
باشــند؟ امیدوارم تا دیر نشــده رئیس جمهور از منظر 
دیپلماســی عملگرایانه منافع ملی، سخنان و اقدامات 

خود را اصلاح کند«.
»به جین گیو « عضو حزب عدال این کشــور نیز 
اظهارات رئیس جمهور این کشــور علیه ایران را به باد 
انتقاد گرفت و گفت: »اگر هدف افزایش عمدی تهدید 
امنیتــی علیه کره جنوبی نیســت درک اینکه چرا او 
آنقدر بی تاب اســت که تعداد دشــمنان را زیاد کند و 
دقیقاً هدفش چیست بسیار سخت است. الان وضعیت 
به گونه ای است که رئیس جمهور کره جنوبی همکاری 

قوی بین کره شمالی و آینده ایران در آینده را ترسیم 
کرده است.«

همچنیــن »کو مین جانگ« نماینده حزب قدرت 
مردم کره جنوبی نیز در یک برنامه تلویزیونی به انتقاد 
از اظهارات نســنجیده رئیس جمهور این کشور درباره 
ایران پرداخت و گفت: » ایران بیش از 60 ســال است 
که روابط دیپلماتیک دارند و حتی با مبادله نام خیابان ها 
مانند تهران و سئول روابط را به خوبی حفظ کرده اند و 
کارشناسان توصیه کردند لازم است که با اعزام نماینده 
ویژه و یا روش های دیگری این فاجعه دیپلماتیک را حل 

و فصل کرد «.
به گــزارش کاوش مدیا وی با بیان اینکه این طور 
نیســت که این گونه اظهارات ناشی از اشتباه کارکنان 
امور خارجه یا بی احتیاطی در آماده  سازی ها باشد ادامه 

داد: رئیس جمهور »یول« با این اظهارات دستاوردهای 
دولت های قبل در دیپلماسی را نیز نابود می کند، مگر 
در مراسم میگســاری بوده که این طور در مورد ایران 
صحبت کرده است؟ لازم است ساختار مغز رئیس جمهور 
یون سوک یول به طور کامل تغییر کند، رئیس جمهور 
درحال نشــان دادن ظاهری غیر آماده از خود اســت، 
یک نفر باید گاهی رئیس جمهور را حسابی سرزنش و 
یا گاهی مستقیماً بدون واهمه حقیقت را به او بگوید.«
گفتنی است یون سوک یول اخیرا و در سفر جاری 
خود به امارات و دیدار با نظامیان کره جنوبی که در این 
کشور عربی مستقر هستند، درحالی که لباس نظامی به 
تن داشت، حرف هایی مداخله جویانه و بی اساس درباره 
روابط دو کشور همسایه و دوست »ایران و امارات متحده 

عربی« به زبان رانده بود.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
مدیر کارخانه شیر پگاه لرستان پس 

از تودیع به قتل رسید.
حشــمت بهرامی مدیر سابق کارخانه 
شیر پگاه لرستان ساعت حدود 1۷ بعدازظهر 
دوشنبه  ساعتی پس از تودیع به ضرب گلوله 

فرد و یا افراد ناشناس به قتل رسید.
وی پس از تودیع و ترک محل کارخانه 
شیر پگاه، ساعتی بعد هنگامی که در جاده 
سراب چنگایی به سمت خرم آباد در حرکت 
بود هدف گلوله قرار گرفت و در محل حادثه 

جان سپرد.
بر پایه این گزارش پلیس با حضور سریع 

یزد- خبرنگار کیهان:
با حضور مدیرعامل شــرکت سنگ آهن 
مرکزی دفتر ارتباطات مردمی این شرکت در 

محل شهرک آهنشهر راه اندازی شد.
حمیدیــان در حاشــیه این مراســم گفت: از 
زمانی که مســئولیت را بر عهده گرفتیم، رسیدگی 
و ســاماندهی به موضوعات قشر کارگری و مباحث 
مربوط به آن، دســته بندی، شــناخت، حل وفصل 
موضوعات آنها و سایر مراجعات و مسائلی که وجود 
دارد را در برنامه کاری خود قرار دادیم و اینکه بتوانیم 
با رویکرد کارشناســی و علمی بــه این موضوعات 

رسیدگی شود.

وی افزود: شاید انتظارات بالاتر از ظرفیت های 
ما باشد ولی اینکه بتوانیم بررسی و دسته بندی های 
دقیق را رسیدگی و حداقل بدانیم که مسائل چیست 
و براساس آن اولویت بندی و به تدریج در جهت رفع 
آنها اقدام کنیم. مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی 
تصریح کرد: در این موضوع معاونت منابع انســانی، 
شورای کارگری و بدنه اجتماعی و فضای شهر باید 
کمک کنند و همچنین تیــم مدیریت هم در این 

مرکز مستقر هستند.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: در این مرکز 
معاونت های دیگر هم مستقر و مسائل و مشکلات 

کارگران شرکت را پیگیری می کنند.

راه اندازی دفتر ارتباطات مردمی در شهرک آهنشهر

لحظاتی پس از تودیع
مدیر سابق كارخانه پگاه لرستان

به ضرب گلوله به قتل رسید

در محل حادثه ، تلاش برای شناسایی عامل و یا 
عوامل حادثه را آغاز کرده است. وی متولد سال 
13۵0 بود و از حدود ۵ سال قبل تا روز دوشنبه 

مدیر کارخانه شیر پگاه لرستان بود.

در مراســم تودیع و معارفه ســاعتی قبل 
از این حادثه دکتر روزبه کوشــکی مدیرعامل 
پیشین کشت و صنعت گیلان به جای آن مرحوم 

معرفی گردید.

ساری- خبرنگار کیهان:
امروز تروریست های  نبود  اگر  سپاه 
داعش و طالبــان در مرکز اروپا جولان 
می دادند بلکه ســپاه با ایثار جان خود 

توانست امنیت را برای دنیا تامین کند.
غلامرضا شریعتی ضمن محکومیت اقدام 
ضدایرانی پارلمان اروپا، با بیان اینکه ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی حافظ انقلاب و 
امنیت ملی ایران اســت، گفت: اتحادیه اروپا 
دشمن قسم خورده ملت ایران است، آنها در 
دوران دفاع مقدس با دادن هواپیما و ســلاح 
شــیمیایی و انواع و اقسام تجهیزات مدرن و 

مهمــات به صدام تلاش کردند تا هم انقلاب 
را ســرنگون کنند و هم به آب و خاک کشور 
ما آسیب وارد کنند و هنوز هم سیاست های 
تجاوز، خیانت ســبعانه اروپا تغییری نکرده 

است.
نماینده مردم شرق مازندران در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه اروپایی ها جای 
تروریســت و جای مدافع حقــوق ملت ها را 
اشتباه گرفته اند و حقایق را در دنیا وارونه جلوه 
می دهند،  خاطرنشان کرد: کارنامه اروپایی ها 
در یمن، عراق، افغانستان و سوریه و بسیاری 

از کشورهای آفریقایی کاملا روشن است.

عضو هیئت رئیسه فراکسیون دیپلماسی بین المللی مجلس:

اگر سپاه نبود امروز اروپا مركز جولان داعش بود

تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه 
قم در واکنش به تروریســتی خواندن سپاه، توسط 
پارلمان اروپا با صدور بیانیه ای تأکید کرد: ســپاه 
پاســداران به عنوان یکی از بازوان توانمند ولایت 
فقیه در کنار ارتش و نیروهای انتظامی کشور مورد 

هجمه قرار می گیرد.
در این بیانیه آمده اســت: ولایت فقیه رکن اساســی 

انقلاب اسلامی و محور اقتدار جمهوری اسلامی ایران است؛ 
از این رو اســت که سپاه پاسداران به عنوان یکی از بازوان 
توانمند ولایت فقیه در کنار ارتش و نیروهای انتظامی کشور 

مورد هجمه قرار می گیرد.
پاســداران انقلاب اسلامی که برآمده از دل مردم این 
مرز و بوم اند، در حفظ شعارهای انقلاب، تبیین و روشنگری، 
کادر سازی و تربیت افراد شایسته و صالح برای نظام مدیریتی 

کشــور و بالاخص در ارتقای بعُد معنوی و توکل بر قدرت 
لایزال الهی، توانسته اند به درستی رسالت خویش را تحقق 
بخشند؛ به گونه ای که عصبانیت طاغوت و طاغوتیان را در 

پی داشته است.
در ادامــه بیانیه مذکور تصریح شــده اســت: قدرت 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران در عرصه های مختلف 
به ویــژه امنیت که محصول نوآوری و خلاقیت در نیروهای 

مســلح از جمله سپاه پاســداران انقلاب اسلامی است در 
کنار ورود پرتوان در عرصه های گوناگون خدمات اجتماعی 
مانند کمک رسانی در زلزله، سیل، کرونا، برف و امثال آن در 
محرومیت زدایی از چهره کشور و همچنین حضور مقتدرانه 
در جهت تقویت جغرافیای مقاومت در منطقه که به خوبی در 
مواجهه با داعشِ ساخته و پرداخته غرب خود را نشان داد، 
همه و همه حکایت از پویایی و نشاط این نهاد مقدس دارد.

تشکل اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم:

موفقیت سپاه عصبانیت طاغوتیان را در پی داشته است

بقیه از صفحه 2
روزنامه شرق هم در یادداشتی با عنوان »کدام 
اقتدار دولتی؟« ضمن تحریف واقعیات و اعتبارزدایی 
از اقتدار دولت نوشت: »اما آیا اینک مردم به تصمیمات 
و قوانین طوعا و حتی کرها گردن می نهند؟ منصفانه 
باید گفت که اقتدار دولت در ایران حسب سرکوب و 
اسلحه نیست و انتخابات نقش مهمی در اقتدار دولت و 
حکمرانی داشته است؛ اما آیا دستورات دولت یا تدابیر 
آن نشانی از دولت مقتدر را در خود دارد. آیا تدبیرها 
و توصیه های لازم به مردم، عملًا از سوی مردم اجرا 
می شود؟« در این مطلب آمده بود: »می توان بسیاری 
از مصادیقی را برشمرد که با وجود توصیه های اکید 
به آن به صورت عمومی عمل نمی شود؛ به طور مثال 
صرفه جویی  نکردن در مصرف آب، برق، گاز، رعایت 
 نکردن مقررات از سوی موتورسواران و بخش مهمی 
از رانندگان، عدم اظهار واقعی مالیات بر درآمد، خروج 
سرمایه از کشــور، ورود به بازار ارز و سکه و رعایت 

نرخ های مصوب.«
همین روزنامــه 10 روز پیش در مطلبی ادعا 
کرده بود چون ۷8 میلیون نفر یارانه می گیرند پس 
۷8 میلیون فقیر داریم! شرق نوشته بود: »جمعیت 

یارانه بگیر کشور در سال 1۴00، بیش از ۷8 میلیون 
نفر بوده اســت... در صورت درســتی این گزارش، 
حدود ۹2 درصد جامعه نیازمند یارانه بوده و توانایی 
اداره زندگــی خود را ندارند. این گســتره فقر برای 
هر کشوری نگران کننده است.« همین روز گذشته 
روزنامه سازندگی در سرمقاله خود با عنوان »فضای 
پرتنش« به اعتبازردایی از مقاومت و مواضع انقلابی 
وزیر خارجه کشورمان در قبال تروریستی اعلام کردن 
سپاه از سوی اروپایی ها پرداخت و نوشت: »باید توجه 
داشت در هر سطحی که در این باره تصمیم گیری شود 
)خروج از ان پی تی( باید عواقب این تهدید ایران هر 
اندازه که به حق باشد سنجیده شود. عواقبی از این 
قبیل که خروج ایــران از این معاهده می تواند یک 
جبهه جدید در عرصه بین الملل در قبال ایران ایجاد 
کند. نیازی به گفتن نیست که بعد دیگر این مسئله 

از بین رفتن برجام است.«
این ادبیات و این مواضع اصلاح طلبان در طول 
ماه های گذشــته بود که نتیجه آنها چیزی جز القا 
و باور ســازی فقر، بدبختی و ناتوانی دولت در اداره 
کشور و نهایتاً ارسال پالس ضعف و انفعال به خارجی 

نبوده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

بندبازی اروپا روی طناب پوسیده تحریم با پشتوانه غربگرایان داخلی


